29/04/2025 10:56 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=446517459280338282&s=tangaradaserra 1/2

Consulte Seu Ofício Recebido
Consulte a autenticidade e andamento

de Ofícios recebidos.

Ofício 2.440/2025
Código nº 446.517.459.280.338.282

Encaminha resposta ao requerimento 56/2025, da vereadora Evânia Felix
Prezado (a),

Encaminha em anexo a resposta ao Requerimento 56/2025, da Vereadora Evânia Felix.

Atenciosamente.

_

FERNANDA CABRAL
Assessora de Apoio Técnico, Legislativo e Administrativo

127_CAMARA_Resp_Req_49_25_Ver_EVANIA_transporte_de_acompanhantes_paciente_com_cancer_a

ssinado.pdf (156,74 KB)
4 downloads

127_CAMARA_Resp_Req_49_25_Ver_EVANIA_transporte_de_acompanhantes_paciente_com_cancer_a

ssinado_Superintendente.pdf (421,80 KB)
5 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Oneida Naves Ribeiro - Assessora de Apoio Técnico,
Administrativo e Legislativo

CMI » PREF » GAB » GAB-ST »
GAB-PGM » GAB-PGM-AATAL

29/04/2025 às
09:35

(via WEB)

Destinatário

Em 29/04/2025 às 09:00

Fernanda O.   GAB-PGM-AATAL
Secretaria Câmara Municipal

Prefeitura de Tangará da Serra
Central de Atendimento  Menu

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=C907ADDAF1D79A75064CEFD8&si=5PKjFwDr8H75eEdLc6TaOBbHr4kWQzsl8wj2Kv7aJbZYEZII_CzfVDvrvS7XiYbo5VBvMhrNptcgkGq9jpVpwg,,&iea=MjYxMTk5Ng==&hp=4484980F43A01CEF61378089&d=29&m=04&a=2025
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=E5D1A692452BEBF9BBB68EE0&si=5PKjFwDr8H75eEdLc6TaOBbHr4kWQzsl8wj2Kv7aJbZYEZII_CzfVDvrvS7XiYbo5VBvMhrNptcgkGq9jpVpwg,,&iea=MjYxMTk5Nw==&hp=4484980F43A01CEF61378089&d=29&m=04&a=2025
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

29/04/2025 10:56 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=3&origem=email&codigo=446517459280338282&s=tangaradaserra 2/2

Fernanda Cabral de Oliveira - Assessora de Apoio
Técnico, Administrativo e Legislativo

CMI » PREF » GAB » GAB-ST »
GAB-PGM » GAB-PGM-AATAL

29/04/2025 às
09:00

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Consulta Prévia

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura de Tangará da Serra
Central de Atendimento

 (65) 3311-4800



Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa, CEP 78.300-901

gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

Segunda à Sexta de 7:30h às 10:45h e 13:00h às 16:45h

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=tangaradaserra
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/consulta
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78300-901
Telefone: (65) 3311-4800-E-mail: gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

Ofício nº 127/GP/2025

Tangará da Serra/MT, 28 de abril de 2025.

A Excelentíssima Sra.
EVÂNIA FÉLIX
Vereadora
Tangará da Serra/MT

Assunto:  Requerimento 56/2025 – REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PARA  QUE  ESTUDE  A  VIABILIDADE  DE  GARANTIR  QUE  PACIENTES  COM
DIAGNÓSTICO  OU  A  SUSPEITA  DE  CÂNCER  NÃO  SEJAM  ENCAMINHADOS
SOZINHOS PARA A PRIMEIRA CONSULTA E PARA O TRATAMENTO EM CUIABÁ
– MT INDEPENDENTE DA IDADE.

Excelentíssima Vereadora,

Vimos por meio deste, encaminhar  o ofício com as informações fornecidas
pela Secretaria Municipal de Saúde, em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Vander Alberto Masson

Prefeito Municipal

1

 Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

99
6-

67
D

A
-2

2A
8-

7A
A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
99

6-
67

D
A

-2
2A

8-
7A

A
C

mailto:gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F996-67DA-22A8-7AAC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 28/04/2025 15:38:29 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/F996-67DA-22A8-7AAC

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/F996-67DA-22A8-7AAC

Memorando 5- 13.160/2025

De: Melissa M. - SMS

Para: SMS - Gabinete do Secretário  - A/C Angela B.

Data: 28/04/2025 às 11:44:24

Setores envolvidos:

GAB-SG2, GAB-SG1, SMS, SMS-CMR-CCMR, SMS, SMS-CMR-PTFD, SMS-ADM-CT

REQUERIMENTO DO PODER LEGISLATIVO

Tangará da Serra – MT,28 de Abril de 2025.

A

VEREADORA: EVÂNIA FELIX.

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA.

Requer ao Poder Executivo Municipal para que estude a viabilidade de garantir que pacientes com Diagnóstico ou
com Suspeita de Câncer não sejam encaminhados sozinhos para á primeira consulta e para o Tratamento em Cuiabá
independente da Idade.

Segue em anexo as informações pertinentes ao Requerimento que nós foram encaminhados pela Servidora Leicy
Marçal - Chefe da Central de Regulação .

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos e aproveitamos a
oportunidade para reiterar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ângela Xavier Belizário

Secretária Municipal de Saúde.

Anexos:
78_GSMS_CAMARA_DE_VEREADORES_REQUERIMENTO_56_DE_2025.odt
Requerimento_N_56.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

G
E

LA
 X

A
V

IE
R

 B
E

LI
Z

Á
R

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

A
A

-2
B

D
4-

E
0E

D
-C

1C
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A
A

A
-2

B
D

4-
E

0E
D

-C
1C

0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

G
E

LA
 X

A
V

IE
R

 B
E

LI
Z

Á
R

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

A
A

-2
B

D
4-

E
0E

D
-C

1C
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A
A

A
-2

B
D

4-
E

0E
D

-C
1C

0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

G
E

LA
 X

A
V

IE
R

 B
E

LI
Z

Á
R

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

A
A

-2
B

D
4-

E
0E

D
-C

1C
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A
A

A
-2

B
D

4-
E

0E
D

-C
1C

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CAAA-2BD4-E0ED-C1C0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANGELA XAVIER BELIZÁRIO (CPF 352.XXX.XXX-91) em 28/04/2025 17:44:10 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/CAAA-2BD4-E0ED-C1C0

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/CAAA-2BD4-E0ED-C1C0